
2025 m. apdovanojimai Tarptautinės paminklų ir paminklinių vietų 

apsaugos dienos proga 

 
2025 m. balandžio 17 d. Kaune, Lietuvos karininkų ramovėje minint Tarptautinę 

paminklų ir paminklinių vietų apsaugos dieną, Kultūros paveldo departamento prie 

Kultūros ministerijos medaliu „Už nuopelnus Lietuvos kultūros paveldui“ 

apdovanotas: 

1. Habil. dr. Vytautas Levandauskas – už viso gyvenimo nuopelnus Lietuvos 
kultūros paveldo srityje: mokslo ir meno genezę, įžvalgą ir mokslinių tyrimų 
gausą ir svarbą Lietuvos architektūros istorijos ir paveldo tyrimų srityje, 
profesinę veiklą ugdant Vytauto Didžiojo universiteto meno istorikų ir 
paveldosaugininkų kartas, ilgametį darbą Nekilnojamojo kultūros paveldo 
tarybos sudėtyje. 

 
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Padėkos ženklais 

apdovanoti: 

1. Nijolė Steponaitytė, architektė-urbanistė – už Lietuvos karinio paveldo bei 

medinės architektūros tyrimus ir publikacijas bei svarų indėlį vykdant Kauno 

modernizmo architektūros tyrimus už ilgametį darbą Nekilnojamojo kultūros 

paveldo tarybos sudėtyje ir nuoširdų dalijimąsi sukaupta paveldo eksperto 

patirtimi; 

2. Liuda Marija Perevičienė, architektė-restauratorė – už ilgametį ir 

profesionalų darbą saugant ir naujam gyvenimui prikeliant kultūros paveldą, už 

skaitlingus kultūros paveldo objektų tyrimus ir svarbiausių Kauno regiono kultūros 

paveldo objektų restauravimo projektus. 

3. Dr. Junona Almonaitienė ir dr. Vytenis Almonaitis – už ilgametį ir 

nenuilstamą domėjimąsi Lietuvos nekilnojamojo kultūros paveldo objektais, už jo 

sklaidą ir ne vieną dešimtmetį besitęsiantį kultūros paveldo propagavimą 

“Keliautojo žinynuose”, už siekį pažinti ir supažindinti jaunąją kartą su Lietuvos 

nekilnojamojo kultūros paveldo lobynu. 

 
 

 



 

2025 m. apdovanojimai Europos paveldo dienų atidarymo proga 
 

2025 m rugsėjo 19 d. Kauno kino teatre „Romuva“ vykusiame Europos paveldo dienų 

atidaryme Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos medaliu „Už 

nuopelnus Lietuvos kultūros paveldui“ apdovanotas: 

Jakovas Mendelevičius, inžinierius-konstruktorius, nekilnojamojo kultūros paveldo 

apsaugos specialistas, paveldosaugos ekspertas – už ilgametį indėlį į kultūros 

konstrukcijų tyrimus, restauravimą, specialiųjų technologijų kūrimą ir pritaikymą, 

jaunosios kartos specialistų ugdymą. 

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Padėkos ženklais 

apdovanoti šie paveldui nusipelnę žmonės: 

1.Vaidas Barakauskas, Onuškio Šv. Mykolo arkangelo bažnyčios mecenatas – už 

mecenatystę ir už ypatingą indėlį į Onuškio Šv. Mykolo arkangelo bažnyčios 

restauravimą bei Ilzenbergo dvaro prikėlimą antram gyvenimui; 

2. Aušrelė Racevičienė, istorikė,  nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

specialistė, paveldosaugos ekspertė – už ilgametį darbą atskleidžiant 

kultūros paveldo vertes, kaupiant istorines žinias ir aktyviai jas skleidžiant 

visuomenėje; 

3. Asta Meškauskienė, architektė, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

specialistė, paveldosaugos ekspertė – už ilgametį indėlį restauruojant ir 

prikeliant kultūros paveldo vertybes, dalinantis žiniomis su jaunąja kolegų 

karta; 

4. Nijolė Švėgždienė, architektė, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

specialistė, paveldosaugos ekspertė – už ilgametį darbą paveldo srityje, už 

indėlį restauruojant ir prikeliant naujam gyvenimui daugelį iškilių Kauno 

kultūros paveldo vertybių. 
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